1

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE - CCBS

Edital 017/2024 – PPGO

Homologação das inscrições da seleção de
alunos regulares do Programa de Pós-
Graduação em Odontologia (PPGO) –
Mestrado, para ingresso no ano de 2025.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Odontologia (PPGO) -

Mestrado, designada pela Portaria 1997/2023-GRE, no uso de suas atribuições estatutárias e

regimentais;

Considerando a Portaria nº 821/MEC, de 03 de setembro de 2013, que reconheceu

o curso de Pós-Graduação stricto sensu em Odontologia da Unioeste;

Considerando a Resolução nº 146/2023-CEPE, de 29 de junho de 2023, que aprovou

as Normas Gerais para os Programas de Pós-Graduação da Unioeste;

Considerando a Resolução nº 220/2012-CEPE, de 13 de dezembro de 2012, que

aprovou o Projeto Pedagógico do PPGO;

Considerando a Resolução nº 132/2017-CEPE, de 18 de maio de 2017, que aprovou

o Regulamento do PPGO;

Considerando a Resolução nº 003/2022-CEPE, de 24 de março de 2022, que

assegurou vagas para pessoas com deficiência nos cursos de Graduação e Pós-Graduação

da Unioeste;

Considerando a Portaria nº 02/2024-PPGO, de 03 de julho de 2024, que institui a

Comissão do Processo de Seleção de Alunos Regulares no Programa de Programa de Pós-

Graduação em Odontologia (PPGO), da Universidade Estadual do Oeste do Paraná -

Unioeste;

Considerando a reunião do Colegiado do PPGO, de 02 de outubro de 2024;

Considerando o Edital nº 15/2024 – PPGO, de abertura de inscrição para seleção de

aluno regular no Programa de Pós-Graduação em Odontologia, mestrado, para ingresso no

ano letivo de 2025.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A homologação das inscrições da seleção de alunos regulares do Programa

de Pós-Graduação em Odontologia (PPGO) – Mestrado, para ingresso no ano de 2025,

conforme segue:

2

Candidato CPF Inscrição

Alana Zenilda Thomaz Sacht 10228033950 Homologada

Ana Carolina Tavares Stalmann Antunes 07936944931 Homologada

Ana Luiza Amadori 09978843981 Homologada

Andre Luis Dias Carvalho 04549958901 Homologada

Carolina Antunes de Oliveira Alves Belmonte 11260267601 Homologada

Claudia Cristina Anghinoni 02543671943 Homologada

Cristiane Weirich Stescki 04437910907 Homologada

Geize Aparecida de Paiva Ghellere 28819077841 Homologada

Jorge Anibal Coronel Gamarra 11132472156 Homologada

Larissa Lirio Biesek 08341235927 Homologada

Leticia Elis de Oliveira Postai 10298024918 Homologada

Luís César Lopes 12014938890 Homologada

Marcos Vinicius Cocco Durigon 03707281060 Homologada

Maria Ritha Veiga Colognese 10899365914 Homologada

Mateus Pacer de Lima  08418471930 Homologada

Nara Karina Gomez Viveros 11132452120 Homologada

Vitoria Bortolon Jassniker 09465315958 Homologada

Art. 2º A inscrição não homolagada, conforme segue:

Candidato CPF Inscrição

Gabriela Catarino da Costa 06303669930 Não homologada – Não atendimento aos

Anexos II e IV do Edital 15/2024-PPGO

Art. 3º Este Edital entra em vigor nesta data e ficam mantidas e inalteradas as demais

condições do Edital 15/2024-PPGO.

Art. 4º Os casos omissos serão resolvidos pelo Colegiado do Programa de Pós-

Graduação em Odontologia (PPGO) - Mestrado.

Publique-se.

Cascavel/PR, 12 de novembro de 2024.

MARIA DANIELA BASSO DE SOUZA

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação
em Odontologia (PPGO) – Mestrado